Quando Ericus gratum pro summis promaterteræ beneficiis animum exhibitus, XVII. Martii, sepulchrum Roschildiæ illius marmoreo decoravit eleganter cœnotaphio.

Anno MCDXXIV. ineunte, in Pomeraniam Ericus contendit, & inde Cracoviam Poloniæ accedens, illic XII. Februarii, nuptias Regis Uladislai, cum Sophiâ celebratas, suâ cohonestat præsentia. Quando etiam cum Uladislao agit, de filia Hedvige, suo patruei desponsandâ Bugislao. Deinde Budam Ungariæ profectus, ad Sigmundum Cæsarem, litis arbitrum à se adversariisque priori anno delectum, XXVIII. Junii, sententiam illius assequitur, Jutiam sibi australem tenore firmissimo adjudicantis. Hinc proinde alacrior, votivæ Jerosolymam se accinxit peregrinationi, & in reditu suâ proditus effigie per quendam Cæsaris aulicum, Budâ cuidam Turcarum destinatâ, quod Scondiæ foret totius Monarcha, dato clâm auro, periculum evadit.

Anno MCDXXV. Ericus in Scondiam reversus, pro argenteâ complet illam monetâ cupreâ affatim signatâ. Illius verò dolens vicem, optima Regina Philippa, & mariti consulens existimationi, hoc tempore, velut alias frequenter, clanculum percudit argenteam, tacite per regna dispersam. Sed Regis fuerat intentio, copiosum belli, adversum Holsatos instaurandi, conflare itâ nervum. Priusquam tamen caneret classicum, indicto Flensburgi colloquio, XXV. Julii, cum Henrico decertat jure, mordicus Cæsareæ adhærens sententiæ, & Ducatum, ut feudum ad gratiam pro regio conferendum arbitrio, sub regnum Daniæ reposcens. Atqui Comites his adversantur, ideoque animis vehementius utrinque exacerbatis, ab invicem digrediuntur.

Protinus autem Holsati per suum conquesti oratorem Romæ de Sigismundo, quod feudum vigore juris Imperialis naturale, ex præscripto legum Danicarum, personale nuper judicasset, impense orant Martinum, ut discordiam hanc uni Cardinalium, & Colonensium committeret Archiepiscopo, æquiū decidendam. Simul etiam iidem comperientes, Vandolorum civitates, propter multimoda in mari detimenta, hoc flagrante bello, à Scondiis crebrò illata, minus Regi, præliorum adhuc cupidio, inclinas, subdolâ Hamburgium operâ, ipsas non difficulter ad suam pertrahunt militiam. Itaque confluentes Rostochii negotiatores, in primis Regem per Legatos pacis admonent, deque suis cum ipso expostulant damnis, ob maris infestationem, & insecuram negotiationem, ac tandem acerbius nocti responsum, arma conclamat.

Ericus tot hostibus occursum, militem undique, & impensas corra-

dit bellicas. Quocircà etiam Jacobum, Scotiæ Regem, hortatus eit ad solvendas centum Sterlingorum marcas, aliquandiu haud numeratas, licet annuatim ex Süderensium ac Manorensum forent insulis pendendæ.

Verùm mense Junio, primis municipii donat prærogativis, Helsingoram, in quâ multo post tempore, arx etiam construitur munitissima, & urbs est hodiè ibi simul florentissima, quæ olim casis solùm pescatoriis frequentissima erat.

Mense Julio, Hafniæ celebrans Archipræsul Danorum synodum, permulta edidit statuta, Ecclesiæ disciplinam, Præsulum, & cleri libertatem concernentia.

Anno MCDXXVI. Scotti cum Norvegis Bergæ dictâ super pensione aliquandiu corrixiati, tandem XXIX. convicti, nominum spondent denuò quotannis centum marcas Sterlingorum, vel ducentos ex insulis præfatis nobulos Anglicanos; nec tamen satisfaciunt promissioni.

Ericus verò sub autumnum, L. millibus Scondianorum, Slesvicum & Gottorpium undique circundat; cumque ipsis potiundi spes affulgeret indubia, clarigationis Regi literæ à mercatoribus porríguntur Vandalicis, & rumores de navalí horum apparatu propediem affuturo, adferuntur. Quamobrem utramque deserens obsidionem, in Scandiam maturat reditum, quem hostis infecutus, nonnullâ ipsum cæde militum cumulavit, & Fimbriâ spoliavit insulâ, exeunte autuno.

Anno MCDXXVII. In Martio, Ericus per Ducem Pomeraniæ, frustrâ conatus Sundenses à fœdere Vandalico revocare, belli conditionem Cæsari exponit; suam illi & Pontifici causam submittit, oratque, ut pro authoritate in cives Vandalicarum urbium supremâ, ipsis mandaret castra deserere Holsatorum. Itaque Sigismundus cupiens summopere huic finem bello imponere, ut Vandalicis & Scandanis, deindè fretus simul armis, rebelles sibi, ac Romanæ Bohemos Ecclesiæ, facilius ad obedientiam compelleret, mense Julio, literis & nunciis, negotiatores Vandalorum, ad pacem cum Erico inetundam, vel sexennales omnino inducias faciendas, hortatur, alias banno se Imperiali scirent implicandos.

Interea temporis, Oceanum classis infestat Vandalica; Flensburgum impugnat, & amissio illic Henrico, Slesvicensium Duce, Balticum repetit pelagus. Quam in freto aggressa Cimbrico Scondiana, indè illam profligat, XXX. urbium Vandalicarum onerarias, ab occiduo cum mercibus adventantes, mari intercipiens. Tantarum verò mercium amissionem, Vandalorum institores, suarum urbium optimatibus expensam referentes, velut belli cum Rege minus necessariò suscepiti, authoribus vehementer illis insultant. Quibus faces Ericus magis subditurus, sparsis passim inter furentes iteris, Senatum illorum perfidiæ accusat; quod immemor pacti ante quadriennium secum initi, cum suis arma junixerint hostibus, in propriam & civium quorumlibet perniciem extremam. Simul etiam insanienti compattitur plebeculæ, quod proficuum ipsi in Sueciâ, Daniâ & Norvegiâ, sibi usurparent negotiationem Belgæ, Anglique; mercibus porrò ea toties spoliaretur; contributionibus bellicis oneraretur, ac velut ovis insons gladiis Scondianorum jugularetur, hortans ut illamet, vel serò suæ prospiceret saluti.

Quæ hinc adeò inflammata est passim in Vandalorum emporiis, ut quosdam Optimatum carceribus perpetuis, alios proscriptionibus, nonnullos etiam capitisi suppicio, mulctaverit. Nihilominus tamen Senatus illo civiliter tandem extincto incendio, haud bello supersedendum existimaverat.

Quocircà Ericus, indicto Helsingburgi cum Scondianis, conventu, ab Ecclesiasticis & Politicis ampliora multò poscit in bellum subsidia. Ac Clericus Sueciæ his assentiri compulsus, XIX. Decembris, coram Rege per Uppsalen-

lensem, Scarensem, & Stregnensem, protestatur Episcopos, se hujusmodi contributiones, non de jure, sed ex quadam gratia facere, ac fecisse haec tenus, ne posteri hinc seducti, Ecclesiam Sueoniæ, velut ex debito, facerent tributariam.

Anno MCDXXVIII. Tribus primis mensibus, præfatus Cæsar Legatus, M. Nicolaus Stochius, inter Regem & hujus adversarios, ultrò citroque commens, varia pacis ineundæ proponit incassum media, & demum Holsatos, atque institores Vandalicos, manifestæ convictos contumaciae, ad tribunal citat Imperatoris. Qui Jutiam interea populantur borealem, & CCLX. navium classe Hafniam obsident. Quarum perterritus adventu Ericus, in cœnobio latebras & refugium captat Sorensi. Verum imperterrito hostem expectat animo, conjux Philippa; cives militi permixtos, contra illum producit; invadentem reprimit, & cum pudore compellit abscedere. Demum victoribus lautissimum in castro exhibens convivium, gratias persolvens, ac niceteria magnificè distribuens.

Cæsar autem de pervicaciâ Vandalicarum urbium, Imperio subditarum, certior factus, illam indignissimo tulit animo. Nec minus Romano succenset Pontifici, quod perperam ab Holsatis & eorum complicibus, informatus, uni Cardinalium, Archipræfulique Coloniensium, novum litis hujus scrutinium ac judicium commisisset, ingerendo se in politicum merè negotium, ad Cæsaris solum quod pertineret tribunal, qui in causis judicem politicis non agnosceret superiorem. Itaque Martinus hâc super re admonitus, siam revocat commissionem, & Vandalici ab illo derelicti, protestantur, se non Cæsari domino suo rebellandi animo, sed libertates, privilegiaque olim sibi à Regibus Scondianorum indulta, & ab Erico frequenter violata, defendendi proposito, belligerare, ac obsecrare, ut cùm propinqua nimium Imperatoris, atque Erici cognatio, suspectam redderet sententiam Cæsaris, alteri suo loco hanc dirimendi controversiam, faceret potestatem.

Hactenus cùm nonnulli Brigittinorum fundatores cœnobiorum, peccandi occasionem præscisuri omnem, illorum inhabitatoribus, pro uno duntaxat sexu, viris aut fœminis, monasteria VI. per Italiam fabricassent, nimis Romæ ad S. Ceciliam, trans Tyberim; Bononiae; Murani ad S. Christopherum; Jenuæ; Venetiis ad S. Justinam, & Valentia. Alibi verò regionum, & urbium ex præscripto Regulæ, pro utroque condidissent sexu asceteria Brigittinorum, veluti Florentiæ, Paradisiarum, Vastenis in Sueciâ; Dantisci in Prussia; Mariebodense in Dania; Mariedalense in Livonia; Mariæ de triumpho, in Polonia, Lublini; Marievoldense, Raseburgi; Coronæ Mariæ, in diœcesi Suerinensium, atque de Sion, Londini Anglorum. Itaque ex horum uno profugus, Johannes quidam, coram Martino V, scandala & pericula in duplicitibus hujus Ordinis cœnobiosis, ex combinatione sexuum suborientia, exaggravat, poscens nomine simplicium claustrorum, sexus in hac religione ubique separationem. Unde judex hac in re constitutus, Johannes, S. Petri ad vincula Cardinalis, IX. Martii, affixo Romæ in Vaticano, ad Mariam Rotundam, Lubecæ, ac Sundii, lemmate, citat illuc peremptoriè, duplicitum cultores monasteriorum, intra XC. ibi diem, coram suo comparituros tribunal. Verum serò nimium Confessor generalis, & Ordinis protector, Vasteni, citationem nactus, mense Augusto, Romam versus abiit, & interim frater Lucas Jacobi, procurator ibi Brigittinorum, mendacii Johannem convicit, & facultatem impetravit, Capitulum Vasteni generale celebrandi, in quo Johannes luiturus esset pœnas. Sed Antistita Vastenensis, in hoc subverens capitulo, suæ non